ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Hà Nội, ngày      tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án “Một số nhiệm vụ đột phá về chuyển đổi số

thành phố Hà Nội năm 2025”

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 20/2023/QH15 ngày 22/6/2023;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm

2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 16/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

việc xây dựng đề án chuyển đổi số của các bộ, ngành địa phương;

Căn cứ Công điện số 133/CĐ-TTg ngày 14/12/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp triển khai Đề án 06 phục

vụ người dân, doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 30/12/2022 của Thành ủy Thành phố

về chuyển đổi số, xây dựng thành phố Hà Nội thông minh đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 239/KH-UBND ngày 27/9/2023 của UBND Thành phố

về chuyển đổi số, xây dựng thành phố Hà Nội thông minh đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030;

2

 Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 3830/TTr-

STTTT ngày 13/12/2024 về việc phê duyệt Đề án “Một số nhiệm vụ đột phá về

chuyển đổi số thành phố Hà Nội đến năm 2025”.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án “Một số nhiệm vụ đột phá

về chuyển đổi số thành phố Hà Nội đến năm 2025” (có Đề án kèm theo).

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Thủ trưởng các Sở, ban,

ngành; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các PCT UBND Thành phố;
- VPUBTP: CVP, các PCVP, KSTTHC,

  NC, TH, TT TTĐT;
- Lưu: VT, KSTTHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Hải

		2024-12-30T15:49:14+0700

		2024-12-31T07:33:32+0700

		2024-12-31T11:30:46+0700

		2024-12-31T11:30:46+0700

		2024-12-31T11:30:46+0700

		2024-12-31T11:30:46+0700

		2024-12-31T11:30:46+0700